
 
 

Nařízení Města Milevska č. 1/06 
Tržní řád 

  
 
 Rada Města Milevska na základě § 11 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona o obcích, vydává toto nařízení Města Milevska č. 1/06 ze dne 25.1.2006 o tržním řádu. 
  
 
 
Článek 1 
  
Prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu 
  
 1. Prodej zboží a poskytování služeb (dále jen "prodej zboží") mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona lze uskutečňovat 
pouze na tržišti. 
  
 2. Tržištěm se rozumí místo trvale určené k prodeji zboží mimo provozovnu. 
  
 3. Stálým tržištěm ve městě je náměstí E. Beneše parcelní číslo 1602/1. 
 
  
Článek 2 
  
Kapacita a vybavenost stálého tržiště 
  
 1. Plocha pro prodej zboží je 2700 m2. 
  
 2. Stálé tržiště je vybaveno veřejně přístupným sociálním zařízením v Havlíčkově  
                ulici (vzdálenost cca 100 m). 
              
          3.  Tržiště není vybaveno pro zabíjení, stahování, porcování a prodej jatečních zvířat a  
drobných zvířat. 
 
 
Článek 3 
  
Doba prodeje zboží na tržišti 
  
 1. Na stálém tržišti lze prodávat zboží každý čtvrtek a každou poslední sobotu 
v měsíci, a to nejdříve od 7 hodin a nejpozději do 17 hodin. 
  
 
 
 



Článek 4 
  
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti 
  
 1. Prodejce nebo poskytovatel služby na tržišti je povinen udržovat v čistotě prodejní 
místo a jeho okolí, vzniklý odpad odkládat do přistaveného kontejneru a zabezpečit, aby 
prodej zboží neohrožoval bezpečnost osob a majetku. 
  
 2. Provozovatel stálého tržiště je povinen zabezpečit v den konání trhů přistavení 
kontejneru na odkládání odpadu. 
  
 3. Na tržišti je zakázáno odkládat odpad mimo nádoby k tomu určené. 
  
 4. Každý je povinen uposlechnout pokynů provozovatele stálého tržiště nebo jím 
pověřených osob k zajištění čistoty a bezpečnosti. 
  
             
Článek 5 
  
Provoz tržiště 
  
            Provozovatel stálého tržiště je k zajištění řádného provozu tržiště  
  
povinen   - umístit tento tržní řád na viditelné místo, 
               - dbát na dodržování tržního řádu a obecně závazných právních předpisů  
                 upravujících provoz tržiště, 
                - dbát na udržování čistoty a pořádku a dodržování bezpečnosti na tržišti, 
oprávněn - určit prodejní místa jednotlivým prodejcům. 

 
 
Článek 6 
  
Kontrola dodržování tržního řádu 
  
 1. Dodržování tržního řádu je oprávněna kontrolovat městská policie. 
  
 2. Osoba vykonávající kontrolu je oprávněna vyzvat každého, kdo tržní řád poruší, aby 
nedostatek odstranil, a k tomu stanovit lhůtu. Nebude-li nedostatek na výzvu ve stanovené 
lhůtě odstraněn, může osoba vykonávající kontrolu podat podnět k zahájení řízení o uložení 
sankce. 
  
 
Článek 7 
  
Sankční ustanovení 
  
 Porušení tržního řádu lze postihovat podle zvláštního zákona. 
  
 
 



Článek 8 
  
Společná ustanovení 
  
 Tržním řádem nejsou dotčena ustanovení zvláštních předpisů upravujících prodej 
zboží. 
  
 
Článek 9 
  
Ustanovení závěrečná 
  
 1) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

          2) K datu účinnosti tohoto nařízení se ruší Nařízení Města Milevska č. 2/2003 Tržní 
řád. 

 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Oldřich Kofroň                                                                         Mgr. Ivana Stráská                                                                             
     místostarosta                                                                                     starostka města 
                                                                                                                                           
 
 
 Vyvěšeno   na   úřední   desce   dne 1.2.2006 
  
 Sejmuto   dne 16.2.2006 


